-1-

2013 年 2 月 22 日

各 位

 会 社 名 本 田 技 研 工 業 株 式 会 社

 代 表 者 名 取 締 役 社 長  伊 東  孝 紳

 (コード番号 7 2 6 7  東 証 第 １ 部 )

 問 合 せ 先 総務部総務課長 安田 史郎

                 (TEL. 03-3423-1111)

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2013 年 2 月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり 2013 年 4 月 1 日

付の代表取締役の異動および取締役人事ならびに執行役員人事を決定し、2013 年 6 月

付の取締役および監査役人事を内定いたしましたので、ご案内申しあげます。なお、

6 月付の人事につきましては、2013 年 6 月に開催予定の定時株主総会において正式に

決定いたします。

記

１．代表取締役の異動および取締役人事

〈 4 月 1 日付 〉
   （現  職）  （氏  名）

代表取締役就任予定者

▽ 代 表 取 締 役 会 長 取 締 役
専 務 執 行 役 員

 池  史 彦

２．執行役員人事

〈 4 月 1 日付 〉
   （現  職）  （氏  名）

昇 格 予 定 者

▽ 専 務 執 行 役 員 （ 常 務 執 行 役 員） 峯 川  尚

▽ 取 締 役
常 務 執 行 役 員

取 締 役
執 行 役 員

 吉 田 正 弘

▽ 常 務 執 行 役 員 （ 執 行 役 員） 渡 部 勝 資

▽ 常 務 執 行 役 員 （ 執 行 役 員） 横 田 千 年

就 任 予 定 者

▽  （四 輪 品 質 保 証 部 長） 貝 原 典 也

-2-

３．取締役および監査役人事

〈 6 月付 〉

取 締 役 人 事

   （4 月 1 日時点の役職）  （氏  名）

新 任 候 補 者

▽ 取 締 役
執 行 役 員

（ 執 行 役 員

）

竹 内 弘 平

▽ 取 締 役
執 行 役 員

（ 執 行 役 員

）

青 山 真 二

▽ 取 締 役
執 行 役 員

（ 執 行 役 員

）

貝 原 典 也

退 任 予 定 者

▽  取 締 役
専 務 執 行 役 員

 大 山 龍 寛

▽  取 締 役
専 務 執 行 役 員

 川 鍋 智 彦

監 査 役 人 事

   （現  職）  （氏  名）

新 任 候 補 者

▽  アメリカンホンダファイナンス・

コーポレーション取締役社長

ホンダカナダファイナンス・

インコーポレーテッド取締役社長

 遠 藤 邦 夫

退 任 予 定 者

▽  （監 査 役） 岡 田 秀 樹

以  上

-3-

代表取締役就任予定者略歴 2013 年 2 月 22 日現在

池
いけ

   史
ふみ

 彦
ひこ

○ 生年月日 1952 年 5 月 26 日 60 才

年     月 略      歴 子会社・関連会社

1982 年 2 月 本田技研工業株式会社入社

2001 年 4 月 同 事業管理本部財務部長

2003 年 4 月 同 汎用事業本部長

2003 年 6 月 同 取締役

2006 年 4 月 同 事業管理本部長

2007 年 6 月 同 常務取締役

2008 年 4 月 同 アジア・大洋州本部長 アジアホンダモーターカンパニー・

リミテッド取締役社長

2011 年 4 月 同 取締役専務執行役員（現在）

事業管理本部長（現在）

リスクマネジメントオフィサー（現在）

システム統括

2012 年 4 月 同 ＩＴ本部長（現在）

  渉外担当（現在）

所有株式数 26,600 株